Ipse in praeteritis tunc, ipse in praesentibus nunc, ipse in posteris manens, semper hic et ubique est, et esse apud se omnia utilia possibiliter habet. Apud illum semper esse abetur, dicente illo: *Ego sum alfa et omega*. Et *Ego sum qui sum*. Et iterum dicit Scriptura: *Qui est misit me ad vos, et cetera*.

**<3> De magnitudine Dei**

Magnus et altus est Deus, fili Wilhelme, *quoniam humilia conspicit, et alta, hoc est superba, a longe cognoscit*. Erigit se fragilis homo et *elongatur ab eo sublimis Deus*. Iterum humilians se et pius descendit ad eum. Tu ergo humiliare te ipsum frequens ut exalteris ab illo semper. Ipse enim meum et tuum cognoscit figmentum et incompositum nostrum. Ut ait Scriptura: *Vident oculi eius, ipse respicit super filios hominum, vidensque si est intelligens aut requirens illum*.

Et ipse *actus nostros conspicit a luce prima in vesperum, hoc est ab ortu solis usque ad occasum, vel certe ab utero egressionis nostrae usque ad*

<sup>3</sup> Heinz Antony ("Korruptel oder Lemma? Die Problematik der Lexikographie auf dem Hintergrund der Editionen," *Mittellateinisches Jahrbuch* 16 (1981): 288-333, p. 291) corrects from [p]saltilm.

**<2> The quest for God**

You and I must quest for God, my son. At his will we exist, we live, move and have our being.<sup>5</sup> As for me, unworthy as I am and feeble as a shadow, I seek him as well as I am able, and ceaselessly ask his help to the extent of my knowledge and understanding. For this is necessary for me in every way.

Now it sometimes happens that a troublesome little female puppy among the other whelps under its master's table can seize and devour the crumbs that fall.<sup>6</sup> He who made the mouth of a dumb animal speak<sup>7</sup> has the power, according to his mercy from of old, to open my senses<sup>8</sup> and give me understanding.<sup>9</sup> He who prepares a table in the wilderness<sup>10</sup> for his faithful followers, giving them in time of need a sufficient measure of wheat,<sup>11</sup> can fulfill even my will – that of his handmaid – according to his desire. At least I may gaze from under his table, that is to say, within the Holy Church, at the little whelps in the distance, those who are ministers to the sacred altars. From among their crumbs, I shall be able to gather – by spiritual wisdom – for myself and for you, William, my beautiful son, words that are beautiful and luminous and worthy. For I know that his mercy has never failed.<sup>12</sup>

Dwelling in the past, now in the present and in the future, he is always here and everywhere. Existence in him contains the possibility of all good things. Existence is his forever, for in his words: "I am Alpha and Omega" and "I am who am."<sup>13</sup> And again, Scripture says, "He who is has sent me to you,"<sup>14</sup> and so on.

**<3> The majesty of God**

God is majestic and exalted, my son William, for he looks upon the humble; and the lofty, that is the proud, he recognizes from afar.<sup>15</sup> Puny man rears himself up, while the exalted God remains far from him.<sup>16</sup> Then, once again, God humbles himself and, merciful, descends to him. Humble yourself often, therefore, in order to be raised up by him forever.<sup>17</sup> For he knows our created form, and that we are imperfect dust, you and I.<sup>18</sup> As Scripture says, "His eyes behold, he looks down on the children of men, to see if there are any who have wisdom and seek him."<sup>19</sup>

"He himself watches our actions from dawn to evening,"<sup>20</sup> that is, "from sunrise to sunset,"<sup>21</sup> or, indeed, from our issuing forth from the womb to the moment of our death. "From dawn to evening" also

extremum obitus nostri; sive etiam *a luce prima in vespere*, videlicet a primo Adam formato usque ultimum nasciturum moriturumque mundi in finem. Cognoscit quidquid humana fragilitas cogitet, loquatur vel operetur; inter quos *novit qui sunt eius*, colligens semper ex ima usque ad summum, tribuens illis regnum et reddens singulis meritis ad bona agonizantibus digna.

#### <4> De altitudine Dei

Altitudinem et magnitudinem Dei, filii, ut ait Paulus apostolus, nullus mortalium pleniter unquam cognoscere valuit nec valet. Dicit enim ipse: *O altitudo divitiarum sapientiae et scientiae Dei, quam incomprehensibilia sunt iudicia eius, et investigabiles viae eius. Et iterum: Quis enim cognovit sensum Domini, aut quis consiliarius fuit illi? Aut quis in nubibus aequabitur ei, vel quis similis illi esse potest?* Subaudis: nullus. Quare? Quoniam *solus sciens corda filiorum hominum, et ipse altissimus super omnem terram.*

Adhuc, quanquam fragilis ad umbram, habeo tibi insinuanda, filii Wilhelme, quid de Deo altius valeas intelligere. Nam conceptum perfectionis sermonem tenere non possum, nec valeo, nec debeo; iam itaque aggrediar operis similitudinem ex utilissimo sensu composito.

#### <5> Item eiusdem. De Deo

Dicit doctor, o quam magnus est meritis: Ad nomen qui dicitur Deus, duae continentur sillabae et quatuor litterae. Cum has inveneris et legeris, quid aliud dicis nisi: Deus hoc magnum admirabilem continet sacramentum? Iam, quasi *una ex insipientibus*, incipiam a prima eius littera, qui in duobus vocabulis sola expressa utilissimum in eius nomine contineat agmen.

D. enim nostra, a quo Dei incipit nomen, apud Graecos vocitatur Δ, delta. Nam id expressa, secundum illorum compoti elementa, quaternarium perfectionis continet numerum; secundum latinitatem quoque nostram, praescripta D. quinquies centum erigit ad summum. Et hoc non vacat a sacrosancto misterio.